Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA "CICERONI" SH.P.K

NIPT-i K316102641

Adresa e Selise Rr.Sulejman Delvina,Zayed Business Center
Tirane

Data e krijimit 01/01/1998

Nr. Regjistrit Tregetar SN-055196-05-09

Veprimtaria Kryesore Agjensi,Bar,Restorant.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2014
Hartuesi | pasqyrave financiare Prof. Dr. Agim Binaj
Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 2014 /
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke /
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne /
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 2014 /
Nga 01/01/2014 /
Deri 31/12/2014 T
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare y 20/03/2015




"CICERONI" shpk
Nipt: K316102641
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

2 AKTIVET Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTERA 15,196,730 12,802,034
1 Aktivet monetare 11,698,330 9,784,854
2 Llogari e kerkesa te arktueshme 1,510,686 2,202,803
3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 781,996 31,996
4 Inventari - -
5 Tvsh e zbritshme - 54,664
6 Shpenzime te shtyra 729,550 721,000
7 Tatim fitimi 476,168 6,717
Il AKTIVET AFATGJATA 3,447,661 3,755,292
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 3,447,661 3,755,292
3 Aktive biologjike afatgjata " =
4 Aktivet afatgjata jo materiale - -
5 Kapitali aksionar | papaguar - -
6 Aktivet afatgjlatar (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I + 11) 18,644,391 16,557,326
_____ DETYRIMET DHE KAPITALI A
} DETYRIME AFATSHKURTERA 13,414,574 11,515,004
1 Furnitor 7,135,244 7,065,244
2 TVSH Dhjetorit 21,371 -
3 Detyrime te tjera (Divident per tu paguar) 2,160,000 2,160,000
4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,389,974 333,557
5 Detyrime ndaj shtetit..- 16,418 14,636
6 Detyrime ndaj pronarit 2,691,567 1,941,567
1] DETYRIME AFATGJATA - -
1 Huate afatgjata - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Kontribute ortaku per investime - -
4 Parapagime - =
e TOTALI I DETYRIMEVE 13,414,574 11,515,004
1] KAPITALI 5,229,817 5,042,322
1 Kapitali i nenshkruar - -
2 Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3 Kapital aksionar - -
4 Primi | aksionit - -
5 Provizione afatgjata ] 2
6 Rezerva statusore J -
7 Rezerva ligjore - =
8 Rezerva te tjera ( INVESTIME) 4,942,322 2,247,223
9 Fitimet e pashperndara = -
10 Fitimi (humbja)e vitit financiar 187,495 2,695,099
_ TOTALII KAPITALIT (1) s - 5,229,817 5,042,322
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, II, 1) - 18,644,391 16,557,326
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"CICERONI" shpk

Nipt:

K316102641

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Formatl 1 Klasmklml snpas natyres

. SRS Viti 2014 Viti 2013
eto (Gjithse] 14243 ) 2,540,612 | 7,627,682
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 2,540,612 7,627,682
2|punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si - -
3|veta dhe e kapitalizuar - -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (-) - (249,279)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (888,723) (1,786,091)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (1,618,170) (1,786,440)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (381,048) (721,349)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit (347,329) 3,084,523
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - -
Te ardhurat financiare (+) 594,789 -
Shpenzime financiare (-) (10,032) (73,010)
Fitimi (humbja)para tatimit 237,428 3,011,513
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) (-) (49,933) 316,415
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 187,495 2,695,099
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenim:
1. Shpenzime te panjohura = 95,461 leke * 15% = 14,319 leke

2. Llogaritja e Tatim Fitimit viti 2014
*Tatim fitimi | llogaritur sipas bilancit = 49,933 leke

*Tatim fitimi paguar 2014 =(519,384) leke
*Tatim fitimi mbartur nga 2013 = (6,717) leke

Paguar teper = 476,168 leke

Y
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"CICERONI" shpk
Nipt: K316102641

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr  |Pershkrimi | elementeve | 2014 | 2013
! Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 187,495 2,695,099
Rregullime:
1|Amortizimi 381,048 721,349
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme 701,117 3,101,284
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (750,000), -
4|(Rritja) Zbritja Inventari - 49,348
5|(Rritja) Zbritja TVSH 54,664 (54,664)
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra (8,550) -
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi (469,451) 1,415
6/|Rritja (Zbritja) Furnitor 70,000 852,168
Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh - (249,805
7[Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera 21,371 -
8|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 974,000 137,305
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit 1,782 (2,200),
10|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura 750,000 -
Paraja neto nga veprimtarite e s tezimit : oS b 1,913,476 7,251,299
U Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara = =
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale £ =
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - (940,730)
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Paraja neto e perdorur nga vep. ; TR - (940,730)
n Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - -
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
3|Pagesa te huase afatgjata - -
4|Dividente te paguar - -
___|Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare N : 2 s
a / (renia) neto e mjeteve monetare | 1,913,476 | 6,310,569 |
Wijete monetare ne fillim te periudhes kontabel I 9,784,854 | 3,474,285 |
v lMLete netar 'Eflmd te periudh, : 3 X ¥ ~ | 11,698,330 | 9,784,854 |
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"CICERONI" shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

1- te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
|ngiashme

4-Fond tregtar

S-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

| 7-TOKA, TROJE, TERRENE

8-Ndertesa

|9-Ndertime dhe instalime te pergj.

10-Instalime teknike,makineri,paisje vegla,instrumente

5,332,828

73,417

11-Mjete transporti { veture leasing )

12-Paisje zyre dhe informatike

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore




"CICERONI" shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE - - E %
1- Shpenzime te nisjes dhe

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe
zhvillimeve 2
3-Koncesione ,patenta,marka dhe viera e te
drejta te ngjashme =

4-Fond tregtar - - -
5-Te tjera ne shfrytezim = -
6-Ne proces dhe pagesa pjesore -
Il AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
7-TOKA, TROJE, TERRENE
8-Ndertesa
9-Ndertime dhe instalime te pergj.
10-Instalime teknike, makineri, paisje, vegla,
instrumente 1,577,536 381,048 381,048 = 1,958,584
11-Mjete transporti ( veture leasing ) -
12-Paisje zyre dhe informatike =
13-Gje e gjalle pune e prodhimi s

-
w
N

N
n
&

381,048 2 381,048 = & 2 % 1,958,584

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim -
16-Ne proces dhe pagesa pjesore

Llogaritja e Amortizimit viti 2014

1- Pajisje nga viti 2013
Makineri e pajisje 374,929 leke
2- Pajisje nga viti 2014 . -

Pajisje zyre (01.08.2014) (73,417x0.2x5)/12 = 6,119 leke
Totali = 381,048 leke

*Amortizimi AAGJ-Makineri e Paisje eshte llogaritur
me 10% pasi nuk jane shfrytezuar gjate gjithe periudhes.




"CICERONI" shpk
Periudha: 01.01.2014 - 31.12.2014

Klientet 31.12.2014
S
6 |[UCCIAL lek
7 |15 SOLUTIONS lek
T{mmm lek
9 |ALBANIA EXPERIENCE ek
10 |REPARTI USHTARAK 1320 lek
11 |MIN ARSIMIT lek
12 |ND/MARRJA E TRAJT TE STUDENTEE lek
lek
14 |NJESIA BASHKIAKE NR 5 lek
15 |V.T.G SERVICE lek
16 |REP.USHTARAK 1050 lek
17 |FAKEKONOMISE lek
18 |AKADEMIA E RENDIT lek
19 |[QKKF lek
20 |GIYKATA E RR GJIROKASTER lek
721 |GJYKATA E RR POGRADEC lek
22 |DREJT.RAJ. KUFIRIT DHE EMIGRACIONIT Tek
23 |BASHKIA COROVODE lek
24 _|D.P.N 1 BASHKIA TIRANE lek
25 |NJESIA BASHKIAKE NR 2 lek
26 |ZRPP lek
27 |ISH.P POGRADEC lek
28 |KOMUNA NDROQ lek
29 |GJYKATA E RR KORCE lek
30 |BASHKIA TEPELENE lek
31 |GJYKATA E RR KUKES lek
32 |KESHILLITQ DIBER lek
33 |AGJENSIA PER MBESHTETJEN E SHOQ CIVIL|K038 lek
34 |DREJTRF PP VLORE lek
35 |KOMUNA DUSHK LUSHNJE lek
36 |IEV.P KAVAJE lek
37 |ZV. PUNESIMIT GJIROKASTER lek
38 |ZV. PUNESIMIT PERMET lek
|39 [DREJTRKM IR lek
40 |GJYKATA E APELIT DURRES lek
| 21 |DREJTRKMDR lek
22 [INST. TE MITURVE lek
44 |AFALC lek
45 |ICF euro
46 |REGIONAL COOP COUNCIL euro
47 |QENDRA PER TRANSP. DHE INFORM K049 euro
DEUTDEFF
ndje Bankare 31.12.2014
[ ERPIE D e s Tu dha a Glendja ne mon.baze lek
RAIFFEISEN BANK LEKE lek 76,878 76,878
2 _|PROCREDIT BANK LEKE lek 110,797 110,797 |
3 |BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE LEKE lek 30,045 30,045
4_[RAIFFEISEN BANK CHF chf 4 321
S_|RAIFFEISEN BANK EURO euro 11,281 1,580,931
6_|PROCREDIT BANK EURO euro 2,397 335,959
7 _|BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE EURO euro 3,651 511,623
8 _[RAIFFEISEN BANK USD usd 3 4;:
9 [BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE USD usd 0
TOR 0 e e oy BT 5 3 e =S 2,647,024
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Informata dhe Sqgarime te nevojshme
Firma: “CICERONI” shpk (per vitin 2014)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé t& ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “CICERONI” shpk ka filluar aktivitetin duke kaluar nga biznesi i vogel ne
biznes te madh ne Korrik 2009, me objekt veprimtarie:

“Agjensi, Bar, Restorant”.
Gjate vitit ushtrimor 2014, shogeria pati aktivitet te vogel dhe arriti te realizoje nje

vellim te ardhurash 3.135.401 leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 187.495 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 3.447.661 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté 381.048 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 15.196.730 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke
e arke 11.698.330 leke dhe shpenzime te shtyra 729.550 leke qe jane paga te pa kaluara ne banke,
Kerkesa te arketueshme = 1.510.686 leke, Kerkesa te tjera te arketueshme = 781.996 leke, dhe
tatim fitimi paguar teper = 476.168 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t€ shoqérisé, me vlere 5.229.817 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke, fitimi i vitit 2010-2013 (Rezerva per investime) = 4.942.322 leke
dhe fitimi i vitit 2014 = 187.495 leke.

® Ne detyrime, me vlere 13.414.574 leke jane pasqyruar detyrimet e furnitoreve = 7.135.244
leke, sigurime shoqerore e paga 1.389.974 leke, Tatim mbi te ardhura = 16.418 leke, TVSH =
21.371 leke, Detyrime te tjera (Dividenti) = 2.160.000 dhe Kontribute te ortakut = 2.691.567
leke. Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim Fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e
zbriteshme ne shumen 95.461 leke, ge i jane shtuar fitimit te ushtrimit dhe mbi to eshte llogaritur
detyrimi tatimor.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesii Bilancit
“ASC CPAs”

Administratori ~ /~ /}{’
Prof. Dr. Agim BINAJ -

Ligense Nr.395 Dt.17/07/1998
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCES
s KABINETI

Bulevardl "Deshmoret e Komblt" Tuane AJbama Tel. 355- 42—28405 Fax. 355-42-28494

' PER KONTABLIN E MIRATUAR

Kjo Deshmi i leshohet,

2/25. A Al ONNZ . BINAD. .

per ta leJuar ate te ushtroJe Profesmnm g Pl RSHQIPERISE |y |2

Boerfablir te eramar.

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministriserse Financave.




